[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 февраля 2024 года № 344
	Об утверждении должностного состава муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности на территории Приозерского городского поселения     Приозерского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», для эффективного осуществления деятельности комиссии по обследованию жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности на территории Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, руководствуясь Уставом Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области,  Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить должностной состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности на территории Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области (Приложение 1).

2. Отделу информационных технологий (Бекетову Д.Ф.) настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству Стецюка В. В.

Глава администрации                                                                                                  А.Н. Соклаков

Согласовано

Стецюк В.В.

Гришина О.В.

Клычков В.В.

Тимофеева Н.В.

Якубенко Д.А.

Исп. Багдасарьян М.А. (35-338)

Разослано: дело-1, отдел по жилищной политике-1, ОГХ-1, ОИТ (в эл.виде).
(Приложение 1)
Утвержден

постановлением администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от 14 февраля 2024 года № 344

Должностной состав

муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений и общего имущества

в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления

с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности на территории Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района

Ленинградской области

	Председатель

муниципальной комиссии:
	Заместитель главы администрации по жилищно - коммунальному хозяйству

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

	Заместитель председателя муниципальной комиссии:

	Начальник отдела городского хозяйства администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

	Ответственный секретарь

муниципальной комиссии:

	Главный (ведущий) специалист отдела городского хозяйства администрации Приозерского муниципального района

Ленинградской области

	Члены

муниципальной комиссии:

	Начальник отдела по жилищной политике

администрации Приозерского муниципального района

Ленинградской области

	Главный (ведущий) специалист отдела по жилищной политике администрации Приозерского муниципального района

Ленинградской области

	Начальник отдела по архитектуре администрации

Приозерского муниципального района Ленинградской области

	Представитель организации, осуществляющей деятельность по управлению многоквартирными домами, в которых располагается жилое помещение инвалида, и в отношении которого проводится обследование (по согласованию)

	Представитель территориального отдела Роспотребнадзора

в Приозерском районе Ленинградской области

(по согласованию)

	Социальный координатор филиала Государственного фонда поддержки участников CBO «Защитники Отечества» по Ленинградской области

Ю. С. Филатова